
OKRESNÝ ÚRAD SABINOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

ŠSOH
Námestie slobody 85, 083 01  Sabinov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SB-OSZP-2020/002942-003

Sabinov
21. 12. 2020

Rozhodnutie
zmena s ú h l a s u na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov

Popis konania / Účastníci konania

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5 ods. 1
zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, s prihliadnutím na § 3 ods. 1 písm. e) a § 4 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný orgán vo veciach štátnej správy
odpadového hospodárstva v súlade s § 108 písm. m) zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a na základe vykonaného správneho konania podľa zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o správnom konaní“) vo veci
žiadosti Spoločnosť Šariš, a.s., Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov, IČO: 31 720 463 rozhodol takto:

Výrok
m e n í

podľa ustanovenia § 114 ods. 1 písm. a) zákona o odpadoch rozhodnutie Okresného úradu Sabinov, odbor
starostlivosti o životné prostredie č. OU-SB-OSZP-2018/00323-03-Št/ŠSOH zo dňa 11.4.2018, ktorým bol udelený

s ú h l a s

na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa ustanovenia § 97 ods. 1 písm. c) zákona č. 79/2015
Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

pre žiadateľa

Obchodné meno: Spoločnosť Šariš, a.s.,
Sídlo: Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov
IČO: 31 720 463

Miesto nakladania s odpadmi: Areál riadenej skládky odpadov Ražňany, 082 61 Ražňany

Uvedené rozhodnutie sa mení vo výrokovej časti nasledovne:
- v zmysle § 97 ods. 17 zákona o odpadoch predlžuje platnosť súhlasu uvedeného rozhodnutia od 1.4.2021 do
31.5.2024.



2 / 2

Ostatné časti výroku predmetného rozhodnutia ostávajú v platnosti.

Toto rozhodnutie je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia Okresného úradu Sabinov, odbor starostlivosti o životné
prostredie č. OU-SB-OSZP-2018/00323-03-Št/ŠSOH zo dňa 11.4.2018.

Tunajší úrad môže udelený súhlas zmeniť alebo zrušiť v zmysle § 114 zákona o odpadoch.

Odôvodnenie
Spoločnosť Šariš, a.s., Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov, IČO: 31 720 463 požiadala dňa 1.12.2020 Okresný
úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie o zmenu - predĺženie platnosti rozhodnutia Okresného úradu
Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-SB-OSZP-2018/00323-03-Št/ŠSOH zo dňa 11.4.2018,
ktorým bol žiadateľovi udelený súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre prevádzku:
Areál riadenej skládky odpadov Ražňany, 082 61 Ražňany, ktorého platnosť je časovo obmedzená do 31.3.2021.
Pre predĺženie platnosti udeleného súhlasu v zmysle § 97 ods. 18 zákona o odpadoch bola splnená podmienka
predloženia žiadosti o predĺženie súhlasu v lehote troch mesiacov pred skončením platnosti súhlasu.

K žiadosti boli doložené: kópia rozhodnutia Okresného úradu Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie č.
OU-SB-OSZP-2018/00323-03-Št/ŠSOH zo dňa 11.4.2018 a správny poplatok v hodnote 4 € v zmysle položky 162
písmeno y) sadzobníka, ktorý tvorí prílohu zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších
právnych predpisov.

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie listom č. OU-SB-OSZP-2020/002942-02-Št/
ŠSOH zo dňa 16.12.2020 oznámil účastníkom konania začatie konania vo veci zmeny rozhodnutia - súhlasu na
prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre Spoločnosť Šariš, a.s., Námestie slobody 57, 083 01
Sabinov, IČO: 31 720 463, miesto nakladania s odpadmi: Areál riadenej skládky odpadov Ražňany, 082 61 Ražňany
a účastníkom konania určil lehotu 3 dní na uplatnenie námietok a pripomienok k predmetnému konaniu. Účastníci
konania v lehote určenej tunajším úradom svoje stanovisko nepredložili.

Okresný úrad Sabinov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán štátnej správy odpadového
hospodárstva po preskúmaní predložených podkladov a po vykonanom správnom konaní konštatuje, že žiadateľ
splnil podmienky pre vydanie zmeny požadovaného súhlasu.
Na základe uvedeného rozhodol tunajší úrad tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 a § 54 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný úrad Sabinov, odbor
starostlivosti o životné prostredie, Námestie slobody 85, 083 01 Sabinov.
Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Ing. Stanislav Girašek
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10329

Doručuje sa
Spoločnosť Šariš, a.s., Námestie Slobody 57, 083 01  Sabinov, Slovenská republika
Obec Ražňany, Ražňany 235, 082 61  Ražňany, Slovenská republika


